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Üdvözlégy Természet!
Most kezdte színeidet 
a tavasz újjá festeni
A fák üstökét eső fésüli
Zsendiilö pázsitot borzol 
s virágruhákban táncol 
a szél s szökken felhők fodrára 
Kéklő hegyek ormára
Illatrajt repít a méhdongás
A harmat gyöngy, napsugárcsillanás 
Zizegő sásban madárfészek 
s szárnyakat próbáló rebbenések

Világra tárulnak az ablakok
A zsongó lelkek pici harangok
Könnyíts a szíveden s emeld az égig fel
A hithez - hinni a jót - ott mindegy mennyi 
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én sem akarom már azt, ami nincs
A remény tünékeny, elásott, csalóka kincs
Mégis mindig valahol
Valaki új dalt dalol
és új élet fakad a rügyező ágakon 
Üdv hát neked is, Üdvözlégy barátom!
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A LEADER Program bemutatása

MI A LEADER? MIT VÁRHATUNK A 
LEADERTŐL
Vidéki élet és munkalehetőségek javítása, 
a vidéki jólét növelése. Életképes vidéki 
közösségek kialakítása, az együttműködési 
képesség és szervezettség javítása. Új 
fenntartható jövedelemszerzési lehetőségek 
kialakítása. Munkahelyteremtés és 
megőrzés.

A kezdeményezés által támogatott 
tevékenységek:
A LEADER támogatás hozzájárul a 
fenntartható, életminőséget szem előtt tartó 
szerves fejlődési folyamat kialakításához 
és megvalósításához. Olyan emberi, 
közösségi és gazdasági együttműködéseket 
támogat, amelyek egy-egy térség belső 
adottságait, a helyi közösség 
bekapcsolásával, részvételével mozgósítani 
tudják.

Közösen a fejlődésért
A környezettudatos gazdálkodásra, a helyi 
termékekre, a fenntartható turizmusra és a 
térségi marketingre építve Zalai 
Dombhátaktól a Vulkánok Völgyéig 
LEADER Helyi Közösség.

Mi a LEADER program?
Közösségi Kezdeményezés a vidéki 
gazdaság fejlesztéséért -Liaison Entre 
Actions pour le Development Economie 
Rurale.
Együttműködésen alapuló - 
összekapcsolódó -projektek összessége, 
programba foglalása a vidék gazdasági 
fejlesztése érdekében.
- A LEADER sikeres, mert:- összeköti a 
vidékfejlesztés központi (politikai) és helyi 
(mindennapi) alrendszerét
avagy:
sikeresen állítja a központi forrásokat a 
helyi fejlesztések szolgálatába.

Hogyan működik a LEADER?
-Egy földrajzilag összefüggő térségben a 
vállalkozói, civil és közszféra tagjai helyi 

vidékfejlesztési közösséget alakítanak. 
-A lehető legszélesebb nyilvánosság 
bevonásával a helyi erőforrásokon alapuló 
fejlesztési programot dolgoznak ki.
- A program megvalósítását segítő 
központi (EU) támogatást helyben bírálják 
el.

Miben más a LEADER?
-Más forrásokkal ellentétben a döntések és 
a kontroll helyi szintre került 
-érthető, megközelíthető
-kis projekteket támogat
- helyi erőforrásokat von be, nagy 
hozzáadott értéket produkál
- helyi közösségeknek ad pénzt a saját 
környezetük, jövőjük javítására

Kik vehetnek részt a LEADER 
programban, kik csinálják?
-Helyi közösségek, akik felvállalják, hogy 
összefogva a vállalkozói, civil és közszféra 
tagjait, közös fejlesztési programot 
készítenek
-Először helyi közösséget alakítanak,majd 
önálló jogi személyiséggel rendelkező non- 
profit szervezetet

A Zalai Dombhátaktól a Vulkánok 
Völgyéig Akciócsoport
-2 statisztikai kistérség (Keszthely és 
Környéke, Tapolcai)
-43 település
-31.975 lakos
-106 alapító tag
-130 regisztrált tag
-Vezető szervezet: Badacsonytomaj Város 
Önkormányzata

„Zalai Dombhátaktól a Vulkánok 
Völgyéig” LEADER Akciócsoport 
területe
Ütemterv
-Települési lakossági fórumok-2008. 
február 28-ig
-Összevont szakmacsoportos, illetve 
területi fórumok-2008. február 28-ig 
-Helyi Vidékfejlesztési Terv elkészítése- 
2008április 15-ig
-Balaton-felvidéki Akciócsoport 
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pályázatának benyújtása-2008. április 30- 
ig
-Amennyiben nyer az Akciócsoport, 
pályázati kiírások vélhetően 
2OO8.II.félévétől

HOL TARTUNK MOST?
Tervezési szakasz (4 hónap) 
-Munkacsoport alakítása
-Lakossági fórumok
-Együtt gondolkodás, kommunikáció 
-Szakmai tájékoztatók 
-Közösségfejlesztő programok 
-Projektek, ötletek, információk gyűjtése

Projektek - ötletek
-Adatlap, fejlesztési projektjavaslatok 
benyújtásához
-Projektgazda
-A javasolt projekt megnevezése
-A projekt által érintett terület, földrajzi 
helyszín
-A javasolt projekt rövid ismertetése
-A projekt hozzávetőleges költségvetése 
-Kontaktszemély elérhetősége 
-Lehetséges partnerek

A TÁMOGATÁS NEM HULLIK AZ 
ÖLÜNKBE!
Kik pályázhatnak?
-Vállalkozók
-Civil szervezetek
-Önkormányzatok
-Teremészetes személyek (köztük 
őstermelők)
Mire lehet pályázni?
-A Zalai Dombhátaktól a Vulkánok
Völgyéig Helyi Közösség által kialakított 
Helyi Vidékfejlesztési Stratégiában 
megfogalmazott fejlesztési célokra
Ezt a stratégiát közösen alakítjuk ki
-fórumok, projektek, ötletek

-Magunk alakítjuk és bíráljuk a 
pályázatokat
-Az egyes szervezetek által tervezett 
fejlesztésekre várhatóan 2008.II.félévétől 
lehet pályázni
Mennyi a fejlesztések támogatási 
intenzitásának maximuma?
-A 93/2007.(VIII.29) FVM rendeletben 
meghatározottak szerint:
-Üzleti szféra tagjának beruházási jellegű 
fejlesztése esetén 40% bármely egyéb 
jellegű fejlesztés esetén 75%
-Civil és közszféra tagjának bármely típusú 
fejlesztése esetén 75%
-LEADER területközi együttműködés 
esetén 90%

ÁLTALÁNOS CÉLOK
-Beruházások ösztönzése, gazdasági 
együttműködések erősítése, képzés, 
szemléletformálás
-Természeti, épített és kulturális értékek, 
elhagyott területek gazdasági, turisztikai 
jellegű hasznosítása
-Térség- és területmarketing 
-Közösségfejlesztés tárgyi és emberi 
feltételeinek megteremtése 
-Hátrányos helyzetűek 
esélyegyenlőségének j avítása,fiatalok 
magatartása és aktivizálása 
-A szociális gazdaság feltételeinek 
megteremtése, közösségi szolgáltatások 
fejlesztése
Hogyan járulhat hozzá a program 
konkrét elkészítéséhez?
-Projektgyűjtő adatlapok kitöltésével segíti 
a fejlesztési elképzelések összegyűjtését 
-Tájékoztatja a közvetlen környezetét a 
programról, a lehetőségekről
-A tervezésben és a végrehajtásban 
mindenkinek a segítségére szükség van!

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:

Közel egy hónapos munka után, februárban átadásra került a teljes mértékben felújított 
Kultúrház előtere. A belső tér új burkolatot kapott, korszerű világító testek és radiátorok 
kerültek felszerelésre. Az illemhelyek csőrendszere, burkolata, szaniterei is megújultak, és a 
festés-mázolás is megtörtént. A külső bejáratnál sikerült megoldani az akadálymentesítést is.
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Esztétikus, kulturált környezet fogadja az ide belépőt. Vigyázzunk közösen meglévő, és 
megújuló értékeinkre, hogy hosszú ideig élvezhessük szép környezetben a szórakozás, 
kikapcsolódás perceit!

Zalavár Község Önkormányzata felhívja a lakosság figyelmét, hogy a szennyvízhálózathoz 
mielőbb csatlakozni szíveskedjenek, megszüntetve a régi hagyományos, a talajt szennyező, 
szikkasztásos szennyvíz eltávolítást. A talaj, és ezáltal környezetünk védelme, mindannyiunk 
érdeke.
Mindazok akik 2007.december 31-ig nem csatlakoztak a szennyvízhálózathoz, 

2008.január 1-től számítva, talajterhelési díjat lesznek kötelesek fizetni, mely 
adóteherként kerül behajtásra.

Továbbá felhívja a figyelmet a lakóházak környezetének, utcafrontjának, tisztán tartására, a 
gyep rendszeres nyírására a kiültetett virágok gondozására. Fordítsanak különös figyelmet a 
belterületekre és a köztemetőre. A középületeink előtt, a tereken, kihelyezett tárlókban, 
ágyúsokban a virágosításról az Önkormányzat folyamatosan gondoskodik.

A Képviselőtestület tervei között szerepel a

„RENDEZETT, VIRÁGOS PORTA”

elnevezésű faluszépítő verseny meghirdetése, melyet még ezévben szeretnének elindítani. A 
verseny részleteiről egy későbbi időpontban részleteket teszünk közzé. A verseny 
meghirdetéséig mindenki kedve és tehetsége szerint bátran virágosítsa közvetlen környezetét!

Ismételten felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a buszmegállók épületére hirdetést 
kifüggeszteni T I L OS! Erre a célra a buszmegállók mellett elhelyezett hirdetőtáblák 
szolgálnak!

A Környezetvédelmi Hatóság rendeleté alapján a Sárgaföldes gödörbe építési törmeléket, 
és bármilyen egyéb hulladékot lerakni TILOS! Mindennemű szemét lerakása büntetést von 
maga után! Nagyobb mennyiségű hulladék elszállításához konténert kell rendelni! Minden 
egyéb hulladék elszállítására a rendszeres kommunális hulladék szállításkor van lehetőség.

Zalavár Község Önkormányzat Képviselőtestülete, 2008.április 16-i ülésén határozott a 
Falunap időpontjának megváltoztatásáról. Az idei évtől, augusztus 20-át, mint állami ünnepet, 
államalapításunk és az új kenyér ünnepeként kívánjuk megtartani a Várszigeten. A korábbi 
évekhez hasonlóan, a Várszigeti kápolnában mise és kenyérszentelés, a Szent István 
emlékműnél pedig koszorúzás lesz. így szabaddá válik a nyár utolsó időszaka az iskolások, 
szüleik és a pedagógusok számára is.

A Képviselőtestület határozata értelmében, a Falunapot a jövőben, május első hétvégéjén 
kívánják megtartani. Ezévben, május 3-án, a „3 H” Hagyományőrző Programsorozat helyi 
rendezvényével egybekötve, a Várszigeten, egésznapos sportprogramok, és szórakoztató 
műsorok várják a falu minden lakóját.
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6.00-12.00 Horgászverseny a Kis-
BALATON ÉSZAKI TÁROZÓJÁN

- érvényes horgászengedély szükséges 
i

- a \ ; -v ■
és alsópáhoki I a
részvétel irígyenesf nevezési díj;- - -

;fc§y ■ ;
- más településekről érkezők számára

1 ’ ' z z z ‘ Inapijegy a helyszínen vásárolgató
; -t;;;' a -■ svyó;©;

díjbc;
7.30 K V
8.00 PUATLON verseny
10.00 lovagi torna a Szent Adorján- . '?.... .. ’.. |
Bazilika környezetében p
Pontszerző verseny (női.férfi,gyermek) 
Nevezési határidő: 2008. április 24. 
10.00 Népi mesterségek bemutatója

Egészség-sátor (vérnyomás és,
;; ,tűs?
ÓVODÁSOK JÁTÉKOS -VETÉLKEDŐJE

11. 3O;Helytörténeti vetélkedő a Kis- 
BalatÓn Házban és környezetébe n 
Nevezési lapok a községek 
Önkormányzatain és általános 
iskoláiban igényelhetők.
12.OO-tól Étkezés biztosításai A— 
rendezvény minden látogatóját f 
vendégül látjuk egy tál meleg,étejlel. 
14.00 LOVAGI VIADAL ffeP'í*
Településenként 6 fős csapatpk 
nevezhetnek

16.00 ÍJÁSZ BEMUTATÓ

a a _a._ ~ ?síto :3i9a t
(horgászverseny,óvodások, iskolások 
rgjzpályázata, helytörténeti vetélkedő,

: ■ ■ gg ■ , a
17.00 Szórakoztató műsorok
- Operett betétdalok, musical, és " •
egyéb zenei produkciók hastánc és

' ■ g g g“g .
18.30TÁNCHÁZ

/ ' ah ; f. < , ia-- d
■ ?' 3

várják a játékos kedvű gyerekeket!

a - - . - ’ ^-,--a
szimára ingyenesen látogatható Kis-

■ ta-'.gaaíf és néprajzi von?; a a' iga
■

Balaton élővilágát természeti 
szépségeit, és Vízvédelmi Rendszerét.

.... ;
A rajzpályázatra beérkező 

alkotások egész nap megtekinthetőek 
lesznek a helyszínen. <'* / Fi

A programokkal és versenyekkel Si
kapcsolatban bővebb felvilágosítást a 1 
települések szervezőitől kaphatnak:

Alsópáhok: Horváthné Makó Judit - 
30/575-66-01
Füle Jánosné-30/575-65-98
Kiss László - 30/262-12-20
Sármellék: Kaszab Mónika- 83/5544018 
Szentgyörgyvár: Hetesi Tamás - -í W 
30 /372-78-80 A B

Zalavar: Kempf Bernadetté- 83/354'- 
018, mindennap 16.00 órától



Május 3-án, a Várszigeti rendezvényekre a tavalyi évhez hasonlóan, a nap folyamán ingyenes 
buszjáratot közlekedtetünk, mely a község minden buszmegállójában megáll.

A busz indulásának időpontjai:
- 9.45, - 11.45, - 13.45, - 15.45-óra.

Visszafelé, a programok befelyeztével, igény szerint közlekedik.

Kérjük, minél többen jelentkezzenek a reggeli sportversenyekre, lovagi tornára, játékos 
vetélkedőre! Jöjjenek és töltsenek velünk egy tartalmas, szórakoztató, vidám napot! 
Mindenkit szeretettel várunk az egész nap folyamán!

KÖNYVTÁRI HÍREK:

Március hónaptól a könyvtárba a következő folyóiratok járnak:

- Nők Lapja
- Hot magazin
-Autó motor
- Bravó
- Meglepetés
- Fürge ujjak
- Ötlet mozaik
- Szép házak
- Természetgyógyász magazin

Nz újságok nyitvatartási időben mindenki számára hozzáférhetőek. A beiratkozás és 
könyvtárhasználat ingyenes. Ezen kívül, a könyvtárban lehetőség van számítógép és internet 
használatra, nyomtatásra és fénymásolásra is.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Árusítások

2008.április 28. 9 -11-ig Ruha, cipő 
2008.május 13. 9 - 11-ig Ruha, cipő 
2008.május 26. 9 - 11-ig Ruha, cipő 
2008.május 30. 14 - 15.30-ig Ruha, cipő, vegyes

Kiadja: Községi Önkormányzat Zalavár
Berkenyés István Polgármester 

Szerkeszti: Kempf Bernadetté
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